
Uchwała Nr LVIII/416/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 maja 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia  skargi A.K  z dnia 11 stycznia 2022 na Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Sońsk. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2022r.  poz. 559 ze zm.), art. 223 § 1 , art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk, 

skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                               

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr LVIII/416/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 maja 2022 roku 
 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie rozpatrzenia  skargi A.K  z dnia 11 stycznia 2022 na Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Sońsk. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 238 § 1ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postepowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1, art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022r.  poz. 559ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 11 stycznia 2022 r. do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K. na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie nie uwzględnienia wniosku o 

udzielenie przez Radę Gminy Sońsk odpowiedzi na pytania zadane w punkcie wonne wnioski 

na kolejnych sesjach Rady Gminy. 

W dniu 28 lutego 2022 r. Rada Gminy Sońsk na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz art. 231 k.p.a. podjęła uchwałę o uznaniu się za niewłaściwą do 

rozpatrzenia skargi Pana A.K. z dnia 11 stycznia 2022 r. na Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji  Rady Gminy Sońsk i przekazaniu ww. skargi zgodnie z właściwością do Wojewody 

Mazowieckiego.  

Rozstrzygnięciem nadzorczym WNP-O.4131.5.2022 z dnia 31 marca 2022 r. Wojewoda 

Mazowiecki stwierdził nieważność uchwały Nr LV/370/2022 Rady Gminy Sońsk z dnia 28 

lutego 2022 r. w sprawie przekazania skargi z dnia 11 stycznia 2022 roku zgodnie z 

właściwością. Pismem WNP-O.40.8.2022 z dnia 7 kwietnia 2022 roku Wojewoda 



Mazowiecki wskazał, iż właściwym organem do rozpatrzenia skargi z dnia 11 stycznia 2022 

roku jest Rada Gminy i przekazał ww. skargę celem rozpatrzenia. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2022 r. zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi 

za bezzasadną.  

Statut Gminy Sońsk odpowiednio w § 39 stanowi jak powinien wyglądać porządek obrad 

organu stanowiącego. W pkt 8 (wolne wnioski i informacje) ww. przepisu w odróżnieniu od 

pkt 5 (wnioski i zapytania radnych) nie ma mowy o „zapytaniach”.  Zgodnie ze słownikiem 

języka polskiego wniosek to np.  projekt przedstawiony do rozważenia i decyzji, wynik 

rozumowania; też w logice: twierdzenie wyprowadzone ze zdań uznanych za prawdziwe, 

prośba skierowana do odpowiednich władz dotycząca załatwienia jakiejś sprawy. Po za tym 

synonimy słowa „wniosek” z podziałem na grupy znaczeniowe to np.:  wniosek - w 

odniesieniu do spostrzeżenia, wniosek - jako publiczna wypowiedź mobilizująca, wniosek - 

jako pismo z prośbą kierowane do władz,  wniosek - jako myśl polityczna,  wniosek - jako 

efekt końcowy. 

Zatem zaznaczyć należy, że oczywiście zdarza się że  osoby (nie będące radnymi) 

dopuszczone do głosu w tym punkcie obrad często kierują zapytania zarówno do Rady jak i 

Wójta. Odpowiedzi i dyskusja w przedmiotowej sprawie zawsze odbywa się na posiedzeniu 

Sesji a więc w możliwie najprostszy  sposób.  Jednocześnie istotne jest, że w obecnej kadencji 

każda sesja jest rejestrowana i transmitowana na żywo. Zatem należy odsyłać Skarżącego do 

nagrań poszczególnych sesji które są dostępne na stronie 

http://www.sonsk.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=269&strona=1 w zakładce transmisja 

„ON-LINE” obrad Sesji Rady Gminy Sońsk. Odpowiedzi udzielane są ustnie a zatem 

jedynym potwierdzeniem ich udzielenia może być nagranie przebiegu sesji bądź protokoły z 

obrad, które mogą zostać udostępnione w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. w siedzibie organu 

zgodnie z Rozdziałem X Statutu Gminy Sońsk.  

 

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 



poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 


